

Riserva Naturale Le Vallere - Computo Metrico Estimativo
Intervento di miglioramento della sicurezza delle alberate nelle aree di pertinenza della Cascina le Vallere

CODICE	DESCRIZIONE	UNITA DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE (€)
a) RINNOVO ALBERATA PIOPPI CIPRESSINI					
20.A27.L05	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali				
20.A27.L05.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 214,79	6	€ 1.288,74
20.A27.L05.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 392,92	5	€ 1.964,60
01.P27.A10	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore				
01.P27.A10.467	<i>Populus nigra pyramidalis cfr=18-20</i>	cad	€ 71,01	11	€ 781,11
20.A27.A66	Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2.50 e altezza fuori terra di m 1.80, collegati con le relative smezzole, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0.200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento				
20.A27.A66.005	Buca di m 1.00x1.00x0.70	cad	€ 90,84	11	€ 999,24
Totale a)					€ 5.033,69
b) N.P.1	Potatura di contenimento di galleria vegetale insistente su Corso Trieste	cad	€ 4.803,60	1	€ 4.803,60

Riserva Naturale Le Vallere - Computo Metrico Estimativo
Intervento di miglioramento della sicurezza delle alberate nelle aree di pertinenza della Cascina le Vallere

CODICE	DESCRIZIONE	UNITA DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE (€)
c) LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU PIANTE SOGGETTE A CONTROLLO FITOSTATICO					
20.A27.L05	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficolta'(esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali				
20.A27.L05.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 175,19	0	€ 0,00
20.A27.L05.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 214,79	1	€ 214,79
20.A27.L05.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 392,92	1	€ 392,92
20.A27.L05.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 605,34	0	€ 0,00
20.A27.I50	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficolta' (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere				
20.A27.I50.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 77,93	0	€ 0,00
20.A27.I50.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 94,96	0	€ 0,00
20.A27.I50.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 190,35	0	€ 0,00
20.A27.I50.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 331,69	0	€ 0,00
20.A27.I55	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficolta'(esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere				
20.A27.I55.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 103,94	2	€ 207,88
20.A27.I55.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 143,85	6	€ 863,10
20.A27.I55.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 290,55	7	€ 2.033,85
20.A27.I55.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 435,11	3	€ 1.305,33

Riserva Naturale Le Vallere - Computo Metrico Estimativo
Intervento di miglioramento della sicurezza delle alberate nelle aree di pertinenza della Cascina le Vallere

CODICE	DESCRIZIONE	UNITA DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE (€)
20.A27.H00	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in: condizioni di minima o ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini o su strade a bassa densità di traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere				
20.A27.H00.005	Per piante di altezza fino a m 16	cad	€ 91,18	22	€ 2.005,96
20.A27.H00.010	Per piante di altezza superiore a m 16	cad	€ 136,02	0	€ 0,00
01.P27.A10	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sull'luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore				
01.P27.A10.005	<i>Acer campestre</i> cfr=10-12 ha=2.20 z	cad	€ 39,68	2	€ 79,36
01.P27.A10.150	<i>Alnus glutinosa</i> incana cfr=10-12 z	cad	€ 36,77	2	€ 73,54
01.P27.A10.175	<i>Carpinus betulus</i> cfr=10-12 z	cad	€ 84,08	1	€ 84,08
01.P27.A10.320	<i>Fraxinus excelsior</i> in var. cfr=10-12 ha=2.20 z	cad	€ 31,95	3	€ 95,85
01.P27.A10.460	<i>Populus alba</i> cfr=10-12 ha=2.20 z	cad	€ 23,70	1	€ 23,70
01.P27.A10.510	<i>Quercus rob.</i> , q.petr., q.cer. cfr=10-12 z	cad	€ 53,24	0	€ 0,00
20.A27.A64	Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa fra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1.50 collegati con le relative smezzole, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg. 0.200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento				
20.A27.A64.005	Buca di m 1.00x1.00x0.70	cad	€ 80,82	9	€ 727,38
Totale c)					€ 8.107,74

Totale dei lavori (a+b+c)

€ 17.945,03